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Pomoc dla powodzian
Nawet do 100 tysięcy złotych wsparcia mogą otrzymać osoby poszkodowane przez tegoroczną powódź.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło wypłaty środków pomocowych dla powodzian.

Nawet do 100 tysięcy złotych wsparcia mogą otrzymać osoby poszkodowane
przez tegoroczną powódź. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
uruchomiło wypłaty środków pomocowych dla powodzian.
W ubiegłym tygodniu ruszyły wypłaty tzw. zasiłków celowych dla poszkodowanych
gospodarstw domowych. W ich zakresie, każdy kto poniósł straty w powodzi,
niezależnie od wysokości szkód, otrzymuje pomoc finansową do 6 tys. zł. Poszkodowani
mogą wydatkować te pieniądze na dowolny cel i nie muszą się z nich rozliczać,
potrzebne jest jedynie odpowiednie zaświadczenie z urzędu gminy. Wypłatami zasiłków zajmują się właściwe ośrodki pomocy
społecznej.
OPS-y będą się również zajmowały wypłatą środków finansowych przeznaczonych na remonty domostw oraz zakup
niezbędnego wyposażenia. Chodzi o przypadki, gdy wartość strat poniesionych w wyniku powodzi nie przekroczy 20 ts. zł. W
takich sytuacjach nie będzie potrzeby szacowania strat przez specjalistów, a wypłata środków oparta będzie na oświadczeniu
osoby zainteresowanej, złożone do OPS. Każdy, kto jednoznacznie stwierdzi, że poniesione straty nie przekraczają kwoty 20
tys. zł. otrzyma pomoc w formie promesy finansowej właśnie do wysokości 20 tys. zł. W uzasadnionych przypadkach
pieniądze wypłacane będą zaliczkowo. Osoby otrzymujące wsparcie w tej formie zobowiązane będą do przedstawienia w
stosownym czasie faktur i rachunków potwierdzających poniesione koszty, związane z remontem i wyposażeniem
mieszkania po powodzi. - Po pierwszej turze pomocy dla powodzian ruszyła dalsza pula rządowych pieniędzy na naprawę
zniszczeń wyrządzonych przez kataklizm. Rozdzielaniem finansów zajmują się ośrodki pomocy społecznej, każdy
poszkodowany przez powódź może zgłosić się po pomoc do placówki właściwej dla swojego miejsca zamieszkania -
poinformowała Agata Wojda, rzecznik prasowy wojewody.
W przypadku, kiedy koszty odbudowy, remontu i wyposażenia domostw dotkniętych powodzią przekroczą 20 tys. zł. będzie
można otrzymać środki finansowe do 100 tys. zł. W tym przypadku będzie jednak konieczne oszacowanie strat przez
rzeczoznawcę budowlanego Jak zapewnia Agata Wojda rzeczoznawcy zatrudnieni będą na koszt państwa i będą do
dyspozycji poszkodowanych od przyszłego tygodnia.
Specjalną pomoc MSWiA przewidziało również dla dzieci. Na każde dziecko w wieku szkolnym, pochodzące z rodziny, która
ucierpiała w wyniku powodzi, przyznane zostanie w trybie natychmiastowym dodatkowe 1000 zł.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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